UBND THÀNH PHỐ HUẾ

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 448/VHTT        Huế, ngày  06  tháng  6  năm 2023

V/v triển khai tổ chức đợt cao điểm thu

nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện

tử cho toàn bộ công dân đủ điều kiện

trên địa bàn thành phố Huế năm 2023

         Kính gửi:
   - Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao TP Huế;
   - Ủy ban nhân dân các xã, phường thuộc thành phố Huế.

Căn cứ Kế hoạch số 4213/KH-UBND ngày 01/6/2023 của UBND thành

phố Huế về việc Tổ chức đợt cao điểm thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh

điện tử cho toàn bộ công dân đủ điều kiện trên địa bàn thành phố Huế năm

2023.

  Nhằm đẩy nhanh tiến độ cấp tài khoản định danh điện tử cho 100% công

dân đủ điều kiện trên địa bàn, phục vụ thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ Đề án

phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa

bàn thành phố, Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm Văn

hóa, Thông tin và Thể thao thành phố, Trung tâm Hành chính công và UBND

các xã, phường thuộc thành phố Huế tổ chức tuyên truyền sâu rộng, liên tục,

đậm nét ý nghĩa, tầm quan trọng và tiện ích của ứng dụng VNeID, căn cước

công dân, dịch vụ công trực tuyến đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế, xã

hội nhằm nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và nhân dân.

Tuyên truyền bằng nhiều hình thức thông qua Cổng thông tin điện tử đơn

vị, hệ thống truyền thanh FM, các trang mạng xã hội zalo, facebook,…;Tuyên

truyền thông qua các tài liệu, video, clip, tờ rơi, khẩu hiệu, bảng Led; Tuyên

truyền thông qua băng rôn, bảng điện tử tại trụ sở các cơ quan, đơn vị; tại các

nhà văn hóa cộng đồng khu phố, thôn, tổ, xóm...

 Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Huế đề nghị các cơ quan, đơn vị

quan tâm phối hợp triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

-Như trên;

- UBND TP Huế (để b/c);

-Lưu:VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đông Phương

		2023-06-06T15:11:06+0700